POCKET GUIDE
LINEARTECHNIK
NSK NEWSLETTER ABONNIERENNSK NEWSLETTER ABONNIEREN
Inhalt
2
Linearführungen  ................................................................................................... 6
Kugelumlaufführungen ........................................................................................ 8

8)
71
Megatorque Motoren | Typenschlüssel | PS-Serie
Motor
Megatorque Motor
Motorgröße
1 Durchmesser 100 mm
3 Durchmesser 150 mm
Laufende Nummer
002 Standard
003  Höchstpräzision
(kundenspezifisch)
Max. Drehmoment
PS1 006 6 Nm
 012 12 Nm
 018 18 Nm
PS3 015 15 Nm
 030 30 Nm
 060 60 Nm
 090 90 Nm
M-PS 1 006 KN 002
KN: Standard
72
Megatorque Motoren | Typenschlüssel | PS-Serie
Steuereinheit
EDC Steuereinheit
Zugehöriger Motor
Weitere Detailangaben,
siehe unter Motorspezifikationen
Spannungsversorgung
A 200–230 V (1-phasige Wechselspannung)
C 100–115 V (1-phasige Wechselspannung)
Spezifikation des Positionsgebers
B bauseitiger Absolutwertgeber
k.A. keine Zusätze
01 Stecker, Montagewinkel, jap. Handbuch
02 Stecker, Montagewinkel, eng. Handbuch
Seriennummer
02 Standard
03 Höchstpräzision (kundenspezifisch)
Ansteuerung
5 Standard
C CC-Link (kundenspezifisch)
M-EDC PS1006 A B 5 02 -01
73
Befestigungsloch hinten
Befestigungswinkel vorne
als Zubehör erhältlich
Anschluss für
Spannungsversorgung
7-Segment Anzeige
Bestätigungszustand der Steuerung
mit einem Blick
Analog Monitor Ausgang
Geschwindigkeit, Positionsfehler,
Dreh moment, Motor Strom etc.
Effektiv nutzbar zur Einrichtung oder
Überwachung
RS-232C serielle Kommunikation
Zur Einstellung der Parameter über das
Handyterminal oder anhand der EDC Mega-
term Software mit dem PC kommunizieren
Stecker, Steuersignale Ein-/Ausgänge
Vielzahl von Signalen verfügbar
wie z.B. Servo on, In-Position, Not Aus,
verschiedene Alarm Ausgänge, Bereichs-
signal etc.         A/φB/φZ, etc.
Anschluss Motorkabel
74
Megatorque Motoren | PN-Serie
PN 2012 PN 3045 PN 4135 PN 4180
Maximales Drehmoment (Nm) 12 45 135 180
Bauhöhe des Motors (mm) 35 85 95 112
Außendurchmesser des Motors (mm) D = 170 D = 210 D = 280
Durchmesser Hohlwelle (mm) D = 36 D = 56 D = 50
Masse (kg) 3,7 13 26 31
Zulässige Axiallast (N)
1.000
(ohne zusätzliche
Axiallast)
4.500
(ohne zusätzliche
Axiallast)
9.000
(ohne zusätzliche
Axiallast)
Zulässiger Massenträgheitsmoment (kgm2) 0,02 – 0,24 0,11 – 0,77 0,57 – 3,99 0,65 – 4,55
75
PN Serie
PN2 Motor PN3 Motor PN4 Motor
– 200 [N·m]
– 100 [N·m]
– 50 [N·m]
– 30 [N·m]

› Nutzen Sie die Paßfederbohrung nur zur Positionierung, nicht um Kräfte zu übertragen.
78
Megatorque Motoren | Typenschlüssel | PN-Serie
Motor
Megatorque Motor
Motorgröße
2  Durchmesser 170 mm
3  Durchmesser 210 mm
4  Durchmesser 280 mm
Laufende Nummer
001  Standard (PN3/PN4)
201  Standard (PN2)
Max. Drehmoment
PN2 012  12 Nm
PN3 045  45 Nm
PN4 135  135 Nm
 180  180 Nm
M-PN 3 045 KN 001
KN: Standard
79
Megatorque Motoren | Typenschlüssel | PN-Serie
Steuereinheit
EDC Steuereinheit
Zugehöriger Motor
Weitere Detailangaben,
siehe unter Motorspezifikationen
Spannungsversorgung
A 200 – 230 V (1-phasige Wechselspannung)
C 100 – 115 V (1-phasige Wechselspannung)
Spezifikation des Positionsgebers
B bauseitiger Absolutwertgeber
k.A. keine Zusätze
-01 Stecker CN2 und CN5, jap. Handbuch
-02 Stecker CN2 und CN5, eng. Handbuch
Seriennummer
02 Standard
03 Höchstpräzision (kundenspezifisch)
Ansteuerung
5 Standard
C CC-Link (kundenspezifisch)
M-EDC PN3045 A B 5 02 -01
80
Megatorque Motoren | Typenschlüssel | PS/PN-Serie
Kabel
Kabelsatz
Kabellängen
002 2 m
004 4 m
008 8 m
015 15 m
030 30 m
SCP: EDC Steuereinheit
Kabeltypen
03 steif
13 flexibel
M-C 004 SCP 03
Megatorque Motoren | Typenschlüssel | PS/PN-Serie
81
Stecker
Steckersatz Steckertypen
001 CN2 Stecker
002 CN5 Stecker
M-E014DCFS1- 001
Handyterminal
Handy terminal Typennummer
M-FHT 21
82
Solidcomponents | CAD-Daten im Internet
www.nsk.solidcomponents.com      Keine Registrierung erforderlich!
Produktinfo,
Abmessungen
und Traglasten
Suchmaschine
Mehrsprachig PDF-Kataloge
Berechnungs-
programme
83
Europäische NSK Vertriebsniederlassungen
84
Deutschland
NSK Deutschland GmbH
Harkortstraße 15
40880 Ratingen
Tel. +49 (0) 2102 4810
Fax +49 (0) 2102 4812290
England
NSK UK LTD.
Northern Road, Newark,
Nottinghamshire NG24 2JF
Tel. +44 (0) 1636 605123
Fax +44 (0) 1636 643276
Frankreich
NSK France S.A.S.
Quartier de l’Europe
2, rue Georges Guynemer
78283 Guyancourt Cedex
Tel. +33 (0) 1 30573939
Fax +33 (0) 1 30570001
Italien
NSK Italia S.p.A.
Via Garibaldi, 215
20024 Garbagnate
Milanese (MI)
Tel. +39 02 995 191
Fax +39 02 990 25 778
Norwegen
Nordic Sales Office
NSK Europe Norwegian Branch NUF
Østre Kullerød 5
N-3241 Sandefjord
Tel. +47 3329 3160
Fax +47 3342 9002
Polen & CEE
NSK Polska Sp. z o.o.
Warsaw Branch
Ul. Migdałowa 4/73
02-796 Warszawa
Tel. +48 22 645 15 25
Fax +48 22 645 15 29